

NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33



Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando a PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, atendendo o contrato de repasse no 1.088.099-97/945178/2023/MCID.

Local: Itabaiana/ SE

BDI: 23,54%

Encargos Sociais (Horista): 111,93%

Encargos Sociais (Mensalista): 70,07%

BANCOS:

ORSE SET/2023

SINAPI SET/2023 - SERGIPE/ SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabaiana

DATA: 23/01/2024

EDITAL: Concorrência Nº 014/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	P UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					157.259,52	0,90%
01.01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					157.259,52	0,90%
01.01.01	100306	Engenheiro civil pleno com encargos complementares	h	704,00	127,12	157,04	110.556,16	0,63%
01.01.02	90780	Mestre de obras com encargos complementares	h	704,00	53,70	66,34	46.703,36	0,27%
02		MOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS					14.820,00	0,08%
02.01		MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO					14.820,00	0,08%
02.01.01	13169/ORSE	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada - MOBILIZAÇÃO	KM	500,00	12,00	14,82	7.410,00	0,04%
02.01.02	13169/ORSE	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada - DESMOBILIZAÇÃO	KM	500,00	12,00	14,82	7.410,00	0,04%
03		RUA TENENTE HONÓRIO MENDONÇA					158.667,12	0,91%
03.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					2.697,91	0,02%
03.01.01	02548/ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	791,18	1,33	1,64	1.297,53	0,01%
03.01.02	02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	M2	791,18	1,44	1,77	1.400,38	0,01%
03.02		PAVIMENTAÇÃO					155.969,21	0,89%
03.02.01	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	791,18	0,13	0,16	126,58	0,00%
03.02.02	94339	Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³/potência: 88 hp), largura até 1,5 m, profundidade até 1,5 m, com areia para aterro. af_08/2023	m3	128,06	93,53	115,54	14.796,05	0,08%
03.02.03	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	791,18	2,51	3,1	2.452,65	0,01%
03.02.04	12100/ORSE	Reforço do sub-leito	M3	39,56	24,22	29,92	1.183,63	0,01%
03.02.05	100572	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de solo (predominantemente argiloso) brita - 40/60 - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	158,24	139,53	172,37	27.275,82	0,16%
03.02.06	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	M3	79,12	15,49	19,13	1.513,56	0,01%
03.02.07	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - SUB-BASE	TKM	5933,85	1,56	1,92	11.392,99	0,07%
03.02.08	11726/ORSE	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	M3	79,12	22,20	27,42	2.169,47	0,01%
03.02.09	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - BASE	TKM	5933,85	1,56	1,92	11.392,99	0,07%
03.02.10	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	791,18	10,98	13,56	10.728,40	0,06%
03.02.11	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	t	5,70	6,48	8	45,60	0,00%
03.02.12	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	txkm	546,86	2,32	2,86	1.564,01	0,01%
03.02.13	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	791,18	1,59	1,96	1.550,71	0,01%
03.02.14	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	t	5,70	6,48	8	45,60	0,00%
03.02.15	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	txkm	546,86	2,32	2,86	1.564,01	0,01%
03.02.16	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	23,74	1463,27	1807,72	42.915,27	0,25%
03.02.17	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	t	56,96	6,48	8	455,68	0,00%
03.02.18	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	txkm	5468,64	2,32	2,86	15.640,31	0,09%
03.02.19	03500/ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/ aspersão) - Rev 05	M²	114,32	64,83	80,09	9.155,88	0,05%
04		RUA JOÃO SILVEIRA					959.413,63	5,50%

NOVATEC
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA.
03

NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33



Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando a PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, atendendo o contrato de repasse no 1.088.099-97/945178/2023/MCID.

Local: Itabaiana/ SE

BDI: 23,54%

Encargos Sociais (Horista): 111,93%

Encargos Sociais (Mensalista): 70,07%

BANCOS:

ORSE SET/2023

SINAPI SET/2023 - SERGIPE/ SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabaiana

DATA: 23/01/2024

EDITAL: Concorrência Nº 014/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	P UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
04.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					16.124,04	0,09%
04.01.01	02548/ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	4728,46	1,33	1,64	7.754,67	0,04%
04.01.02	02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	M2	4728,46	1,44	1,77	8.369,37	0,05%
04.02		PAVIMENTAÇÃO					943.289,59	5,41%
04.02.01	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	4728,46	0,13	0,16	756,55	0,00%
04.02.02	94339	Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³/potência: 88 hp), largura até 1,5 m, profundidade até 1,5 m, com areia para aterro. af_08/2023	m3	1186,67	93,53	115,54	137.107,85	0,79%
04.02.03	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	4728,46	2,51	3,1	14.658,22	0,08%
04.02.04	12100/ORSE	Reforço do sub-leito	M3	236,42	24,22	29,92	7.073,68	0,04%
04.02.05	100572	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação desolo (predominantemente argiloso) brita - 40/60 - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	945,68	139,53	172,37	163.006,86	0,93%
04.02.06	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	M3	472,85	15,49	19,13	9.045,62	0,05%
04.02.07	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - SUB-BASE	TKM	35463,45	1,56	1,92	68.089,82	0,39%
04.02.08	11726/ORSE	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	M3	472,85	22,20	27,42	12.965,54	0,07%
04.02.09	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - BASE	TKM	35463,45	1,56	1,92	68.089,82	0,39%
04.02.10	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	4728,46	10,98	13,56	64.117,91	0,37%
04.02.11	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	txkm	3268,31	2,32	2,86	9.347,36	0,05%
04.02.12	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	t	34,04	6,48	8	272,32	0,00%
04.02.13	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	4728,46	1,59	1,96	9.267,78	0,05%
04.02.14	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - PINTURA ASFÁLTICA	txkm	3268,31	2,32	2,86	9.347,36	0,05%
04.02.15	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - PINTURA ASFÁLTICA	t	34,04	6,48	8	272,32	0,00%
04.02.16	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	141,85	1463,27	1807,72	256.425,08	1,47%
04.02.17	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - CONCRETO ASFÁLTICO	t	340,45	6,48	8	2.723,60	0,02%
04.02.18	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - CONCRETO ASFÁLTICO	txkm	32683,12	2,32	2,86	93.473,72	0,54%
04.02.19	03500/ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/ aspersão) - Rev 05	M²	215,36	64,83	80,09	17.248,18	0,10%
05		RUA JOSÉ VIEIRA DE MENESES					610.764,81	3,50%
05.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					9.641,56	0,06%
05.01.01	02548/ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	2827,44	1,33	1,64	4.637,00	0,03%
05.01.02	02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	M2	2827,44	1,44	1,77	5.004,56	0,03%
05.02		PAVIMENTAÇÃO					601.123,25	3,45%
05.02.01	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	2827,44	0,13	0,16	452,39	0,00%
05.02.02	94339	Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³/potência: 88 hp), largura até 1,5 m, profundidade até 1,5 m, com areia para aterro. af_08/2023	m3	986,32	93,53	115,54	113.959,41	0,65%
05.02.03	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	2827,44	2,51	3,1	8.765,06	0,05%
05.02.04	12100/ORSE	Reforço do sub-leito	M3	141,37	24,22	29,92	4.229,79	0,02%



NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33



Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando a PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, atendendo o contrato de repasse no 1.088.099-97/945178/2023/MCID.

Local: Itabaiana/ SE

BDI: 23,54%

Encargos Sociais (Horista): 111,93%

Encargos Sociais (Mensalista): 70,07%

BANCOS:

ORSE SET/2023

SINAPI SET/2023 - SERGIPE/ SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabaiana

DATA: 23/01/2024

EDITAL: Concorrência Nº 014/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	P UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
05.02.05	100572	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de solo (predominantemente argiloso) brita - 40/60 - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	565,49	139,53	172,37	97.473,51	0,56%
05.02.06	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	M3	282,74	15,49	19,13	5.408,81	0,03%
05.02.07	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - SUB-BASE	TKM	21205,80	1,56	1,92	40.715,13	0,23%
05.02.08	11726/ORSE	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	M3	282,74	22,20	27,42	7.752,73	0,04%
05.02.09	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - BASE	TKM	21205,80	1,56	1,92	40.715,13	0,23%
05.02.10	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	2827,44	10,98	13,56	38.340,08	0,22%
05.02.11	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	t	20,36	6,48	8	162,88	0,00%
05.02.12	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	txkm	1954,33	2,32	2,86	5.589,38	0,03%
05.02.13	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	2827,44	1,59	1,96	5.541,78	0,03%
05.02.14	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	t	20,36	6,48	8	162,88	0,00%
05.02.15	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	txkm	1954,33	2,32	2,86	5.589,38	0,03%
05.02.16	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	84,82	1463,27	1807,72	153.330,81	0,88%
05.02.17	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	t	203,58	6,48	8	1.628,64	0,01%
05.02.18	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	txkm	19543,27	2,32	2,86	55.893,75	0,32%
05.02.19	03500/ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/ aspersão) - Rev 05	M²	192,43	64,83	80,09	15.411,71	0,09%
06		JOSÉ MILTON DOS SANTOS					253.653,12	1,45%
06.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					4.237,05	0,02%
06.01.01	02548/ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	1242,54	1,33	1,64	2.037,76	0,01%
06.01.02	02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	M2	1242,54	1,44	1,77	2.199,29	0,01%
06.02		PAVIMENTAÇÃO					249.416,07	1,43%
06.02.01	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	1242,54	0,13	0,16	198,80	0,00%
06.02.02	94339	Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³/potência: 88 hp), largura até 1,5 m, profundidade até 1,5 m, com areia para aterro. af_08/2023	m3	275,70	93,53	115,54	31.854,37	0,18%
06.02.03	100576	Regularização e compactação de subleito predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	1242,54	2,51	3,1	3.851,87	0,02%
06.02.04	12100/ORSE	Reforço do sub-leito	M3	62,13	24,22	29,92	1.858,92	0,01%
06.02.05	100572	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de solo (predominantemente argiloso) brita - 40/60 - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	248,51	139,53	172,37	42.835,66	0,25%
06.02.06	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	M3	124,25	15,49	19,13	2.376,90	0,01%
06.02.07	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - SUB-BASE	TKM	9319,05	1,56	1,92	17.892,57	0,10%
06.02.08	11726/ORSE	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	M3	124,25	22,20	27,42	3.406,93	0,02%
06.02.09	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - BASE	TKM	9319,05	1,56	1,92	17.892,57	0,10%
06.02.10	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	1242,54	10,98	13,56	16.848,84	0,10%
06.02.11	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	t	8,95	6,48	8	71,60	0,00%



NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33



Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando a PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, atendendo o contrato de repasse no 1.088.099-97/945178/2023/MCID.

Local: Itabaiana/ SE

BDI: 23,54%

Encargos Sociais (Horista): 111,93%

Encargos Sociais (Mensalista): 70,07%

BANCOS:

ORSE SET/2023

SINAPI SET/2023 - SERGIPE/ SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabaiana

DATA: 23/01/2024

EDITAL: Concorrência Nº 014/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	P UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
06.02.12	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	txkm	858,84	2,32	2,86	2.456,28	0,01%
06.02.13	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	1242,54	1,59	1,96	2.435,37	0,01%
06.02.14	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	t	8,95	6,48	8	71,60	0,00%
06.02.15	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	txkm	858,84	2,32	2,86	2.456,28	0,01%
06.02.16	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	37,28	1463,27	1807,72	67.391,80	0,39%
06.02.17	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	t	89,46	6,48	8	715,68	0,00%
06.02.18	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	txkm	8588,44	2,32	2,86	24.562,93	0,14%
06.02.19	03500/ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/ aspersão) - Rev 05	M²	127,82	64,83	80,09	10.237,10	0,06%
07		RUA EUCLIDES BISPO DOS SANTOS					302.973,28	1,74%
07.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					4.566,39	0,03%
07.01.01	02548/ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	1339,12	1,33	1,64	2.196,15	0,01%
07.01.02	02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	M2	1339,12	1,44	1,77	2.370,24	0,01%
07.02		PAVIMENTAÇÃO					298.406,89	1,71%
07.02.01	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	1339,12	0,13	0,16	214,25	0,00%
07.02.02	94339	Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³/potência: 88 hp), largura até 1,5 m, profundidade até 1,5 m, com areia para aterro. af_08/2023	m3	554,27	93,53	115,54	64.040,35	0,37%
07.02.03	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	1339,12	2,51	3,1	4.151,27	0,02%
07.02.04	12100/ORSE	Reforço do sub-leito	M3	66,96	24,22	29,92	2.003,44	0,01%
07.02.05	100572	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de solo (predominantemente argiloso) brita - 40/60 - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	267,82	139,53	172,37	46.164,13	0,26%
07.02.06	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	M3	133,91	15,49	19,13	2.561,69	0,01%
07.02.07	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - SUB-BASE	TKM	10043,40	1,56	1,92	19.283,32	0,11%
07.02.08	11726/ORSE	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	M3	133,91	22,20	27,42	3.671,81	0,02%
07.02.09	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - BASE	TKM	10043,40	1,56	1,92	19.283,32	0,11%
07.02.10	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	1339,12	10,98	13,56	18.158,46	0,10%
07.02.11	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	t	9,64	6,48	8	77,12	0,00%
07.02.12	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	txkm	925,60	2,32	2,86	2.647,21	0,02%
07.02.13	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	1339,12	1,59	1,96	2.624,67	0,02%
07.02.14	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	t	9,64	6,48	8	77,12	0,00%
07.02.15	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	txkm	925,60	2,32	2,86	2.647,21	0,02%
07.02.16	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	40,17	1463,27	1807,72	72.616,11	0,42%
07.02.17	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	t	96,42	6,48	8	771,36	0,00%



NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33



Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando a PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, atendendo o contrato de repasse no 1.088.099-97/945178/2023/MCID.

Local: Itabaiana/ SE

BDI: 23,54%

Encargos Sociais (Horista): 111,93%

Encargos Sociais (Mensalista): 70,07%

BANCOS:

ORSE SET/2023

SINAPI SET/2023 - SERGIPE/ SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabaiana

DATA: 23/01/2024

EDITAL: Concorrência Nº 014/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	P UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
07.02.18	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	txkm	9256,00	2,32	2,86	26.472,16	0,15%
07.02.19	03500/ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/ aspersão) - Rev 05	M²	136,62	64,83	80,09	10.941,89	0,06%
08		RUA EPITÁCIO JOSÉ DA SILVA					1.477.223,02	8,47%
08.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					20.900,29	0,12%
08.01.01	02548/ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	6129,12	1,33	1,64	10.051,75	0,06%
08.01.02	02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	M2	6129,12	1,44	1,77	10.848,54	0,06%
08.02		PAVIMENTAÇÃO					1.456.322,73	8,35%
08.02.01	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	6129,12	0,13	0,16	980,65	0,01%
08.02.02	94339	Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³/potência: 88 hp), largura até 1,5 m, profundidade até 1,5 m, com areia para aterro. af_08/2023	m3	3614,02	93,53	115,54	417.563,87	2,39%
08.02.03	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	6129,12	2,51	3,1	19.000,27	0,11%
08.02.04	12100/ORSE	Reforço do sub-leito	M3	306,46	24,22	29,92	9.169,28	0,05%
08.02.05	100572	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de solo (predominantemente argiloso) brita - 40/60 - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	1225,82	139,53	172,37	211.294,59	1,21%
08.02.06	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	M3	612,91	15,49	19,13	11.724,96	0,07%
08.02.07	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - SUB-BASE	TKM	45968,40	1,56	1,92	88.259,32	0,51%
08.02.08	11726/ORSE	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	M3	612,91	22,20	27,42	16.805,99	0,10%
08.02.09	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - BASE	TKM	45968,40	1,56	1,92	88.259,32	0,51%
08.02.10	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	6129,12	10,98	13,56	83.110,86	0,48%
08.02.11	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	t	44,13	6,48	8	353,04	0,00%
08.02.12	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	txkm	4236,45	2,32	2,86	12.116,24	0,07%
08.02.13	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	6129,12	1,59	1,96	12.013,07	0,07%
08.02.14	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	t	44,13	6,48	8	353,04	0,00%
08.02.15	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	txkm	4236,45	2,32	2,86	12.116,24	0,07%
08.02.16	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	183,87	1463,27	1807,72	332.385,47	1,91%
08.02.17	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	t	441,30	6,48	8	3.530,40	0,02%
08.02.18	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	txkm	42364,48	2,32	2,86	121.162,41	0,69%
08.02.19	03500/ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/ aspersão) - Rev 05	M²	201,32	64,83	80,09	16.123,71	0,09%
09		RUA JOSÉ BELO DE ARAÚJO					1.119.674,90	6,42%
09.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					16.689,56	0,10%
09.01.01	02548/ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	4894,30	1,33	1,64	8.026,65	0,05%
09.01.02	02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	M2	4894,30	1,44	1,77	8.662,91	0,05%
09.02		PAVIMENTAÇÃO					1.102.985,34	6,32%
09.02.01	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	4894,30	0,13	0,16	783,08	0,00%



NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33



Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando a PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, atendendo o contrato de repasse no 1.088.099-97/945178/2023/MCID.

Local: Itabaiana/ SE

BDI: 23,54%

Encargos Sociais (Horista): 111,93%

Encargos Sociais (Mensalista): 70,07%

BANCOS:

ORSE SET/2023

SINAPI SET/2023 - SERGIPE/ SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabaiana

DATA: 23/01/2024

EDITAL: Concorrência Nº 014/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	P UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
09.02.02	94339	Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³/potência: 88 hp), largura até 1,5 m, profundidade até 1,5 m, com areia para aterro. af_08/2023	m3	2316,87	93,53	115,54	267.691,15	1,53%
09.02.03	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	4894,30	2,51	3,1	15.172,33	0,09%
09.02.04	12100/ORSE	Reforço do sub-leito	M3	244,72	24,22	29,92	7.322,02	0,04%
09.02.05	100572	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de solo (predominantemente argiloso) brita - 40/60 - exclusiva solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	978,86	139,53	172,37	168.726,09	0,97%
09.02.06	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	M3	489,43	15,49	19,13	9.362,79	0,05%
09.02.07	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - SUB-BASE	TKM	36707,25	1,56	1,92	70.477,92	0,40%
09.02.08	11726/ORSE	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	M3	489,43	22,20	27,42	13.420,17	0,08%
09.02.09	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - BASE	TKM	36707,25	1,56	1,92	70.477,92	0,40%
09.02.10	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	4894,30	10,98	13,56	66.366,70	0,38%
09.02.11	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	t	35,24	6,48	8	281,92	0,00%
09.02.12	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	txkm	3382,94	2,32	2,86	9.675,20	0,06%
09.02.13	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	4894,30	1,59	1,96	9.592,82	0,05%
09.02.14	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	t	35,24	6,48	8	281,92	0,00%
09.02.15	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	txkm	3382,94	2,32	2,86	9.675,20	0,06%
09.02.16	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	146,83	1463,27	1807,72	265.427,52	1,52%
09.02.17	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	t	352,39	6,48	8	2.819,12	0,02%
09.02.18	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	txkm	33829,40	2,32	2,86	96.752,08	0,55%
09.02.19	03500/ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/aspersão) - Rev 05	M²	233,23	64,83	80,09	18.679,39	0,11%
10		RUA GENIVALDO DE ARAÚJO					165.007,22	0,95%
10.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					2.215,81	0,01%
10.01.01	02548/ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	649,80	1,33	1,64	1.065,67	0,01%
10.01.02	02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	M2	649,80	1,44	1,77	1.150,14	0,01%
10.02		PAVIMENTAÇÃO					162.791,41	0,93%
10.02.01	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	649,80	0,13	0,16	103,96	0,00%
10.02.02	94339	Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³/potência: 88 hp), largura até 1,5 m, profundidade até 1,5 m, com areia para aterro. af_08/2023	m3	392,75	93,53	115,54	45.378,33	0,26%
10.02.03	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	649,80	2,51	3,1	2.014,38	0,01%
10.02.04	12100/ORSE	Reforço do sub-leito	M3	32,49	24,22	29,92	972,10	0,01%
10.02.05	100572	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de solo (predominantemente argiloso) brita - 40/60 - exclusiva solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	129,96	139,53	172,37	22.401,20	0,13%
10.02.06	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	M3	64,98	15,49	19,13	1.243,06	0,01%
10.02.07	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - SUB-BASE	TKM	4873,50	1,56	1,92	9.357,12	0,05%
10.02.08	11726/ORSE	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	M3	64,98	22,20	27,42	1.781,75	0,01%



NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33



Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando a PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, atendendo o contrato de repasse no 1.088.099-97/945178/2023/MCID.

Local: Itabaiana/ SE

BDI: 23,54%

Encargos Sociais (Horista): 111,93%

Encargos Sociais (Mensalista): 70,07%

BANCOS:

ORSE SET/2023

SINAPI SET/2023 - SERGIPE/ SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabaiana

DATA: 23/01/2024

EDITAL: Concorrência Nº 014/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	P UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
10.02.09	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - BASE	TKM	4873,50	1,56	1,92	9.357,12	0,05%
10.02.10	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	649,80	10,98	13,56	8.811,28	0,05%
10.02.11	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	t	4,68	6,48	8	37,44	0,00%
10.02.12	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	txkm	449,14	2,32	2,86	1.284,54	0,01%
10.02.13	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	649,80	1,59	1,96	1.273,60	0,01%
10.02.14	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	t	4,68	6,48	8	37,44	0,00%
10.02.15	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	txkm	449,14	2,32	2,86	1.284,54	0,01%
10.02.16	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	19,49	1463,27	1807,72	35.232,46	0,20%
10.02.17	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	t	46,79	6,48	8	374,32	0,00%
10.02.18	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	txkm	4491,42	2,32	2,86	12.845,46	0,07%
10.02.19	03500/ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/ aspersão) - Rev 05	M²	112,39	64,83	80,09	9.001,31	0,05%
11		RUA GLEIDE SELMA					575.416,16	3,30%
11.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					8.845,54	0,05%
11.01.01	02548/ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	2594,00	1,33	1,64	4.254,16	0,02%
11.01.02	02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	M2	2594,00	1,44	1,77	4.591,38	0,03%
11.02		PAVIMENTAÇÃO					566.570,62	3,25%
11.02.01	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	2594,00	0,13	0,16	415,04	0,00%
11.02.02	94339	Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³/potência: 88 hp), largura até 1,5 m, profundidade até 1,5 m, com areia para aterro. af_08/2023	m3	1043,88	93,53	115,54	120.609,89	0,69%
11.02.03	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	2594,00	2,51	3,1	8.041,40	0,05%
11.02.04	12100/ORSE	Reforço do sub-leito	M3	129,70	24,22	29,92	3.880,62	0,02%
11.02.05	100572	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de solo (predominantemente argiloso) brita - 40/60 - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	518,80	139,53	172,37	89.425,55	0,51%
11.02.06	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	M3	259,40	15,49	19,13	4.962,32	0,03%
11.02.07	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - SUB-BASE	TKM	19455,00	1,56	1,92	37.353,60	0,21%
11.02.08	11726/ORSE	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	M3	259,40	22,20	27,42	7.112,74	0,04%
11.02.09	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - BASE	TKM	19455,00	1,56	1,92	37.353,60	0,21%
11.02.10	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	2594,00	10,98	13,56	35.174,64	0,20%
11.02.11	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	t	18,68	6,48	8	149,44	0,00%
11.02.12	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	txkm	1792,97	2,32	2,86	5.127,89	0,03%
11.02.13	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	2594,00	1,59	1,96	5.084,24	0,03%
11.02.14	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	t	18,68	6,48	8	149,44	0,00%
11.02.15	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	txkm	1792,97	2,32	2,86	5.127,89	0,03%



NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33



Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando a PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, atendendo o contrato de repasse no 1.088.099-97/945178/2023/MCID.

Local: Itabaiana/ SE

BDI: 23,54%

Encargos Sociais (Horista): 111,93%

Encargos Sociais (Mensalista): 70,07%

BANCOS:

ORSE SET/2023

SINAPI SET/2023 - SERGIPE/ SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabalana

DATA: 23/01/2024

EDITAL: Concorrência Nº 014/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	P UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
11.02.16	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	77,82	1463,27	1807,72	140.676,77	0,81%
11.02.17	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	t	186,77	6,48	8	1.494,16	0,01%
11.02.18	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	txkm	17929,73	2,32	2,86	51.279,02	0,29%
11.02.19	03500/ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/ aspersão) - Rev 05	M²	164,22	64,83	80,09	13.152,37	0,08%
12		RUA JOÃO BATISTA DE JESUS OLIVEIRA					313.332,31	1,80%
12.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					4.629,07	0,03%
12.01.01	02548/ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	1357,50	1,33	1,64	2.226,30	0,01%
12.01.02	02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	M2	1357,50	1,44	1,77	2.402,77	0,01%
12.02		PAVIMENTAÇÃO					308.703,24	1,77%
12.02.01	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	1357,50	0,13	0,16	217,20	0,00%
12.02.02	94339	Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³/potência: 88 hp), largura até 1,5 m, profundidade até 1,5 m, com areia para aterro. af_08/2023	m3	623,28	93,53	115,54	72.013,77	0,41%
12.02.03	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	1357,50	2,51	3,1	4.208,25	0,02%
12.02.04	12100/ORSE	Reforço do sub-leito	M3	67,88	24,22	29,92	2.030,96	0,01%
12.02.05	100572	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de solo (predominantemente argiloso) brita - 40/60 - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	271,50	139,53	172,37	46.798,45	0,27%
12.02.06	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	M3	135,75	15,49	19,13	2.596,89	0,01%
12.02.07	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - SUB-BASE	TKM	10181,25	1,56	1,92	19.548,00	0,11%
12.02.08	11726/ORSE	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	M3	135,75	22,20	27,42	3.722,26	0,02%
12.02.09	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - BASE	TKM	10181,25	1,56	1,92	19.548,00	0,11%
12.02.10	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	1357,50	10,98	13,56	18.407,70	0,11%
12.02.11	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	t	9,77	6,48	8	78,16	0,00%
12.02.12	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	txkm	938,30	2,32	2,86	2.683,53	0,02%
12.02.13	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	1357,50	1,59	1,96	2.660,70	0,02%
12.02.14	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - PINTURA DE LIGAÇÃO	t	9,77	6,48	8	78,16	0,00%
12.02.15	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - PINTURA DE LIGAÇÃO	txkm	938,30	2,32	2,86	2.683,53	0,02%
12.02.16	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	40,73	1463,27	1807,72	73.628,43	0,42%
12.02.17	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	t	97,74	6,48	8	781,92	0,00%
12.02.18	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	txkm	9383,04	2,32	2,86	26.835,49	0,15%
12.02.19	03500/ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/ aspersão) - Rev 05	M²	127,13	64,83	80,09	10.181,84	0,06%
13		RUA JOÃO TAVARES DE JESUS					465.576,79	2,67%
13.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					8.756,88	0,05%
13.01.01	02548/ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	2568,00	1,33	1,64	4.211,52	0,02%
13.01.02	02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	M2	2568,00	1,44	1,77	4.545,36	0,03%



NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33



Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando a PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, atendendo o contrato de repasse no 1.088.099-97/945178/2023/MCID.

Local: Itabaiana/ SE

BDI: 23,54%

Encargos Sociais (Horista): 111,93%

Encargos Sociais (Mensalista): 70,07%

BANCOS:

ORSE SET/2023

SINAPI SET/2023 - SERGIPE/ SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabaiana

DATA: 23/01/2024

EDITAL: Concorrência Nº 014/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	P UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
13.02		PAVIMENTAÇÃO					456.819,91	2,62%
13.02.01	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	2568,00	0,13	0,16	410,88	0,00%
13.02.02	102281	Escavação mecanizada de vala com prof. maior que 1,5 m até 3,0 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), com escavadeira (1,2 m3), larg. de 1,5 m a 2,5 m, em solo de 1a categoria, locais com baixo nível de interferência. af_02/2021	m3	1236,61	5,42	6,69	8.272,92	0,05%
13.02.03	100983	Carga, manobra e descarga de entulho em caminhão basculante 14 m³ - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 0,80 m³ / 111 hp) e descarga livre (unidade: m3). af_07/2020	m3	1236,61	4,58	5,65	6.986,84	0,04%
13.02.04	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	2568,00	2,51	3,1	7.960,80	0,05%
13.02.05	12100/ORSE	Reforço do sub-leito	M3	128,40	24,22	29,92	3.841,72	0,02%
13.02.06	100572	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de solo (predominantemente argiloso) brita - 40/60 - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	513,60	139,53	172,37	88.529,23	0,51%
13.02.07	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	M3	256,80	15,49	19,13	4.912,58	0,03%
13.02.08	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - SUB-BASE	TKM	19260,00	1,56	1,92	36.979,20	0,21%
13.02.09	11726/ORSE	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	M3	256,80	22,20	27,42	7.041,45	0,04%
13.02.10	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - BASE	TKM	19260,00	1,56	1,92	36.979,20	0,21%
13.02.11	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	2568,00	10,98	13,56	34.822,08	0,20%
13.02.12	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	t	18,49	6,48	8	147,92	0,00%
13.02.13	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	txkm	1775,00	2,32	2,86	5.076,50	0,03%
13.02.14	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	2568,00	1,59	1,96	5.033,28	0,03%
13.02.15	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	t	18,49	6,48	8	147,92	0,00%
13.02.16	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	txkm	1775,00	2,32	2,86	5.076,50	0,03%
13.02.17	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	77,04	1463,27	1807,72	139.266,74	0,80%
13.02.18	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	t	184,90	6,48	8	1.479,20	0,01%
13.02.19	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	txkm	1775,02	2,32	2,86	50.765,05	0,29%
13.02.20	03500/ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/ aspersão) - Rev 05	M²	163,44	64,83	80,09	13.089,90	0,08%
14		RUA JOSÉ NICOLAU					372.434,71	2,13%
14.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					5.227,38	0,03%
14.01.01	02548/ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	1532,96	1,33	1,64	2.514,05	0,01%
14.01.02	02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	M2	1532,96	1,44	1,77	2.713,33	0,02%
14.02		PAVIMENTAÇÃO					367.207,33	2,10%
14.02.01	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	1532,96	0,13	0,16	245,27	0,00%
14.02.02	94339	Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³ / potência: 88 hp), largura até 1,5 m, profundidade de 1,5 a 3,0 m, com solo argilo-arenoso. af_08/2023	m3	1471,51	62,51	77,22	113.630,00	0,65%
14.02.03	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	1532,96	2,51	3,1	4.752,17	0,03%
14.02.04	12100/ORSE	Reforço do sub-leito	M3	76,65	24,22	29,92	2.293,36	0,01%



NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33



Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando a PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, atendendo o contrato de repasse no 1.088.099-97/945178/2023/MCID.
Local: Itabaiana/ SE

BDI: 23,54% Encargos Sociais (Horista): 111,93%
Encargos Sociais (Mensalista): 70,07%

BANCOS:
ORSE SET/2023
SINAPI SET/2023 - SERGIPE/ SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabaiana
EDITAL: Concorrência Nº 014/2023

DATA: 23/01/2024

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	P UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
14.02.05	100572	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de solo (predominantemente argiloso) brita - 40/60 - exclusivo solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	306,59	139,53	172,37	52.846,91	0,30%
14.02.06	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	M3	153,30	15,49	19,13	2.932,62	0,02%
14.02.07	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - SUB-BASE	TKM	11497,20	1,56	1,92	22.074,62	0,13%
14.02.08	11726/ORSE	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	M3	153,30	22,20	27,42	4.203,48	0,02%
14.02.09	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - BASE	TKM	11497,20	1,56	1,92	22.074,62	0,13%
14.02.10	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	1532,96	10,98	13,56	20.786,93	0,12%
14.02.11	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	t	11,04	6,48	8	88,32	0,00%
14.02.12	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - IMPRIMAÇÃO	TKM	1059,58	1,56	1,92	2.034,39	0,01%
14.02.13	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	1532,96	1,59	1,96	3.004,60	0,02%
14.02.14	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	t	11,04	6,48	8	88,32	0,00%
14.02.15	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - PINTURA ASFALTICA	TKM	1059,58	1,56	1,92	2.034,39	0,01%
14.02.16	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	45,99	1463,27	1807,72	83.137,04	0,48%
14.02.17	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	t	110,37	6,48	8	882,96	0,01%
14.02.18	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - CONCRETO ASFALTICO	TKM	10595,82	1,56	1,92	20.343,97	0,12%
14.02.19	03500/ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/ aspersão) - Rev 05	M²	121,78	64,83	80,09	9.753,36	0,06%
15		RUA JOSINA EPIFANIA					222.401,89	1,27%
15.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					3.216,57	0,02%
15.01.01	02548/ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	943,28	1,33	1,64	1.546,97	0,01%
15.01.02	02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	M2	943,28	1,44	1,77	1.669,60	0,01%
15.02		PAVIMENTAÇÃO					219.185,32	1,26%
15.02.01	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	943,28	0,13	0,16	150,92	0,00%
15.02.02	94318	Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³ / potência: 88 hp), largura até 1,5 m, profundidade de 1,5 a 3,0 m, com solo argilo-arenoso. af_08/2023	M3	673,96	62,51	77,22	52.043,19	0,30%
15.02.03	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	943,28	2,51	3,1	2.924,16	0,02%
15.02.04	12100/ORSE	Reforço do sub-leito	M3	47,16	24,22	29,92	1.411,02	0,01%
15.02.05	100572	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de solo (predominantemente argiloso) brita - 40/60 - exclusivo solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	188,66	139,53	172,37	32.519,32	0,19%
15.02.06	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	M3	94,33	15,49	19,13	1.804,53	0,01%
15.02.07	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - SUB-BASE	TKM	7074,60	1,56	1,92	13.583,23	0,08%
15.02.08	11726/ORSE	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	M3	94,33	22,20	27,42	2.586,52	0,01%
15.02.09	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - BASE	TKM	7074,60	1,56	1,92	13.583,23	0,08%
15.02.10	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	943,28	10,98	13,56	12.790,87	0,07%
15.02.11	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	t	6,79	6,48	8	54,32	0,00%



NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33



Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando a PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, atendendo o contrato de repasse no 1.088.099-97/945178/2023/MCID.
Local: Itabaiana/ SE

BDI: 23,54% Encargos Sociais (Horista): 111,93%
Encargos Sociais (Mensalista): 70,07%

BANCOS:
ORSE SET/2023
SINAPI SET/2023 - SERGIPE/ SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabaiana
EDITAL: Concorrência Nº 014/2023

DATA: 23/01/2024

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	P UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
15.02.12	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	txkm	652,00	2,32	2,86	1.864,72	0,01%
15.02.13	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	943,28	1,59	1,96	1.848,82	0,01%
15.02.14	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	t	6,79	6,48	8	54,32	0,00%
15.02.15	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	txkm	652,00	2,32	2,86	1.864,72	0,01%
15.02.16	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	28,30	1463,27	1807,72	51.158,47	0,29%
15.02.17	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	t	67,92	6,48	8	543,36	0,00%
15.02.18	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	txkm	6519,95	2,32	2,86	18.647,05	0,11%
15.02.19	03500/ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/ aspersão) - Rev 05	M²	121,77	64,83	80,09	9.752,55	0,06%
16		RUA LEDA MOURA					173.985,95	1,00%
16.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					2.747,98	0,02%
16.01.01	02548/ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	805,86	1,33	1,64	1.321,61	0,01%
16.01.02	02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	M2	805,86	1,44	1,77	1.426,37	0,01%
16.02		PAVIMENTAÇÃO					171.237,97	0,98%
16.02.01	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	805,86	0,13	0,16	128,93	0,00%
16.02.02	94318	Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³ / potência: 88 hp), largura até 1,5 m, profundidade de 1,5 a 3,0 m, com solo argilo-arenoso. af_08/2023	M3	440,11	62,51	77,22	33.985,29	0,19%
16.02.03	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	805,86	2,51	3,1	2.498,16	0,01%
16.02.04	12100/ORSE	Reforço do sub-leito	M3	40,29	24,22	29,92	1.205,47	0,01%
16.02.05	100572	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de solo (predominantemente argiloso) brita - 40/60 - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	161,17	139,53	172,37	27.780,87	0,16%
16.02.06	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	M3	80,59	15,49	19,13	1.541,68	0,01%
16.02.07	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - SUB-BASE	TKM	6043,95	1,56	1,92	11.604,38	0,07%
16.02.08	11726/ORSE	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	M3	80,59	22,20	27,42	2.209,77	0,01%
16.02.09	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - BASE	TKM	6043,95	1,56	1,92	11.604,38	0,07%
16.02.10	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	805,86	10,98	13,56	10.927,46	0,06%
16.02.11	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	t	5,80	6,48	8	46,40	0,00%
16.02.12	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - IMPRIMAÇÃO	TKM	557,01	1,56	1,92	1.069,45	0,01%
16.02.13	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	805,86	1,59	1,96	1.579,48	0,01%
16.02.14	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	t	5,80	6,48	8	46,40	0,00%
16.02.15	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - PINTURA ASFALTICA	TKM	557,01	1,56	1,92	1.069,45	0,01%
16.02.16	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	24,18	1463,27	1807,72	43.710,66	0,25%
16.02.17	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	t	58,02	6,48	8	464,16	0,00%



NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33



Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando a PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, atendendo o contrato de repasse no 1.088.099-97/945178/2023/MCID.

Local: Itabaiana/ SE

BDI: 23,54%

Encargos Sociais (Horista): 111,93%

Encargos Sociais (Mensalista): 70,07%

BANCOS:

ORSE SET/2023

SINAPI SET/2023 - SERGIPE/ SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabaiana

DATA: 23/01/2024

EDITAL: Concorrência Nº 014/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	P UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
16.02.18	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m ³ , em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m ³ - CONCRETO ASFALTICO	TKM	5570,10	1,56	1,92	10.694,59	0,06%
16.02.19	03500/ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/ aspersão) - Rev 05	M ²	113,26	64,83	80,09	9.070,99	0,05%
17		RUA LUIZ GONZAGA					608.260,38	3,49%
17.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					9.686,10	0,06%
17.01.01	02548/ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	2840,50	1,33	1,64	4.658,42	0,03%
17.01.02	02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	M2	2840,50	1,44	1,77	5.027,68	0,03%
17.02		PAVIMENTAÇÃO					598.574,28	3,43%
17.02.01	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	2840,50	0,13	0,16	454,48	0,00%
17.02.02	94318	Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m ³ / potência: 88 hp), largura até 1,5 m, profundidade de 1,5 a 3,0 m, com solo argilo-arenoso. af_08/2023	M3	1435,94	62,51	77,22	110.883,28	0,64%
17.02.03	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	2840,50	2,51	3,1	8.805,55	0,05%
17.02.04	12100/ORSE	Reforço do sub-leito	M3	142,03	24,22	29,92	4.249,53	0,02%
17.02.05	100572	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de solo (predominantemente argiloso) brita - 40/60 - exclusiva solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	568,10	139,53	172,37	97.923,39	0,56%
17.02.06	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	M3	284,05	15,49	19,13	5.433,87	0,03%
17.02.07	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m ³ , em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m ³ - SUB-BASE	TKM	21303,75	1,56	1,92	40.903,20	0,23%
17.02.08	11726/ORSE	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	M3	284,05	22,20	27,42	7.788,65	0,04%
17.02.09	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m ³ , em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m ³ - BASE	TKM	21303,75	1,56	1,92	40.903,20	0,23%
17.02.10	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	2840,50	10,98	13,56	38.517,18	0,22%
17.02.11	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m ³ (unidade: t). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	t	20,45	6,48	8	163,60	0,00%
17.02.12	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	txkm	1963,35	2,32	2,86	5.615,18	0,03%
17.02.13	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	2840,50	1,59	1,96	5.567,38	0,03%
17.02.14	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m ³ (unidade: t). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	t	20,45	6,48	8	163,60	0,00%
17.02.15	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	txkm	1963,35	2,32	2,86	5.615,18	0,03%
17.02.16	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	85,22	1463,27	1807,72	154.053,89	0,88%
17.02.17	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m ³ (unidade: t). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	t	204,52	6,48	8	1.636,16	0,01%
17.02.18	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	txkm	19633,54	2,32	2,86	56.151,92	0,32%
17.02.19	03500/ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/ aspersão) - Rev 05	M ²	171,62	64,83	80,09	13.745,04	0,08%
18		RUA PROF. MARINALVA					474.064,54	2,72%
18.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					6.972,45	0,04%
18.01.01	02548/ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	2044,71	1,33	1,64	3.353,32	0,02%
18.01.02	02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	M2	2044,71	1,44	1,77	3.619,13	0,02%
18.02		PAVIMENTAÇÃO					467.092,09	2,68%
18.02.01	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	2044,71	0,13	0,16	327,15	0,00%



NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33



Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando a PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, atendendo o contrato de repasse no 1.088.099-97/945178/2023/MCID.

Local: Itabaiana/ SE

BDI: 23,54%

Encargos Sociais (Horista): 111,93%

Encargos Sociais (Mensalista): 70,07%

BANCOS:

ORSE SET/2023

SINAPI SET/2023 - SERGIPE/ SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabaiana

DATA: 23/01/2024

EDITAL: Concorrência Nº 014/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	P UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
18.02.02	94318	Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³ / potência: 88 hp), largura até 1,5 m, profundidade de 1,5 a 3,0 m, com solo argilo-arenoso. af_08/2023	M3	1470,56	62,51	77,22	113.556,64	0,65%
18.02.03	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	2044,71	2,51	3,1	6.338,60	0,04%
18.02.04	12100/ORSE	Reforço do sub-leito	M3	102,24	24,22	29,92	3.059,02	0,02%
18.02.05	100572	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de solo (predominantemente argiloso) brita - 40/60 - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	408,94	139,53	172,37	70.488,98	0,40%
18.02.06	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	M3	204,47	15,49	19,13	3.911,51	0,02%
18.02.07	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - SUB-BASE	TKM	15335,33	1,56	1,92	29.443,83	0,17%
18.02.08	11726/ORSE	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	M3	204,47	22,20	27,42	5.606,56	0,03%
18.02.09	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - BASE	TKM	15335,33	1,56	1,92	29.443,83	0,17%
18.02.10	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	2044,71	10,98	13,56	27.726,26	0,16%
18.02.11	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	t	14,72	6,48	8	117,76	0,00%
18.02.12	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	txkm	1413,30	2,32	2,86	4.042,03	0,02%
18.02.13	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	2044,71	1,59	1,96	4.007,63	0,02%
18.02.14	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	t	14,72	6,48	8	117,76	0,00%
18.02.15	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	txkm	1413,30	2,32	2,86	4.042,03	0,02%
18.02.16	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	61,34	1463,27	1807,72	110.885,54	0,64%
18.02.17	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	t	147,22	6,48	8	1.177,76	0,01%
18.02.18	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	txkm	14133,04	2,32	2,86	40.420,49	0,23%
18.02.19	03500/ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/aspersão) - Rev 05	M²	154,56	64,83	80,09	12.378,71	0,07%
19		RUA PROJETADA 3					478.397,41	2,74%
19.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					8.064,71	0,05%
19.01.01	02548/ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	2365,02	1,33	1,64	3.878,63	0,02%
19.01.02	02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	M2	2365,02	1,44	1,77	4.186,08	0,02%
19.02		PAVIMENTAÇÃO					470.332,70	2,70%
19.02.01	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	2365,02	0,13	0,16	378,40	0,00%
19.02.02	94318	Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³ / potência: 88 hp), largura até 1,5 m, profundidade de 1,5 a 3,0 m, com solo argilo-arenoso. af_08/2023	M3	838,55	62,51	77,22	64.752,83	0,37%
19.02.03	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	2365,02	2,51	3,1	7.331,56	0,04%
19.02.04	12100/ORSE	Reforço do sub-leito	M3	118,25	24,22	29,92	3.538,04	0,02%
19.02.05	100572	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de solo (predominantemente argiloso) brita - 40/60 - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	473,00	139,53	172,37	81.531,01	0,47%
19.02.06	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	M3	236,50	15,49	19,13	4.524,24	0,03%
19.02.07	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - SUB-BASE	TKM	17737,65	1,56	1,92	34.056,28	0,20%
19.02.08	11726/ORSE	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	M3	236,50	22,20	27,42	6.484,83	0,04%



NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33



Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando a PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, atendendo o contrato de repasse no 1.088.099-97/945178/2023/MCID.

Local: Itabaiana/ SE

BDI: 23,54%

Encargos Sociais (Horista): 111,93%

Encargos Sociais (Mensalista): 70,07%

BANCOS:

ORSE SET/2023

SINAPI SET/2023 - SERGIPE/ SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabaiana

DATA: 23/01/2024

EDITAL: Concorrência Nº 014/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	P UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
19.02.09	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m ³ , em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m ³ - BASE	TKM	17737,65	1,56	1,92	34.056,28	0,20%
19.02.10	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	2365,02	10,98	13,56	32.069,67	0,18%
19.02.11	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m ³ (unidade: t). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	t	17,03	6,48	8	136,24	0,00%
19.02.12	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	txkm	1634,70	2,32	2,86	4.675,24	0,03%
19.02.13	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	2365,02	1,59	1,96	4.635,43	0,03%
19.02.14	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m ³ (unidade: t). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	t	17,03	6,48	8	136,24	0,00%
19.02.15	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	txkm	1634,70	2,32	2,86	4.675,24	0,03%
19.02.16	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	70,95	1463,27	1807,72	128.257,73	0,74%
19.02.17	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m ³ (unidade: t). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	t	170,28	6,48	8	1.362,24	0,01%
19.02.18	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	txkm	16347,02	2,32	2,86	46.752,47	0,27%
19.02.19	03500/ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/ aspersão) - Rev 05	M ²	137,08	64,83	80,09	10.978,73	0,06%
20		RUA SANDRA MOURA					221.114,21	1,27%
20.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					3.244,23	0,02%
20.01.01	02548/ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	951,39	1,33	1,64	1.560,27	0,01%
20.01.02	02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	M2	951,39	1,44	1,77	1.683,96	0,01%
20.02		PAVIMENTAÇÃO					217.869,98	1,25%
20.02.01	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	951,39	0,13	0,16	152,22	0,00%
20.02.02	94318	Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m ³ / potência: 88 hp), largura até 1,5 m, profundidade de 1,5 a 3,0 m, com solo argilo-arenoso. af_08/2023	M3	643,28	62,51	77,22	49.674,08	0,28%
20.02.03	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	951,39	2,51	3,1	2.949,30	0,02%
20.02.04	12100/ORSE	Reforço do sub-leito	M3	47,57	24,22	29,92	1.423,29	0,01%
20.02.05	100572	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de solo (predominantemente argiloso) brita - 40/60 - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	190,28	139,53	172,37	32.798,56	0,19%
20.02.06	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	M3	95,14	15,49	19,13	1.820,02	0,01%
20.02.07	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m ³ , em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m ³ - SUB-BASE	TKM	7135,43	1,56	1,92	13.700,02	0,08%
20.02.08	11726/ORSE	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	M3	95,14	22,20	27,42	2.608,73	0,01%
20.02.09	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m ³ , em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m ³ - BASE	TKM	7135,43	1,56	1,92	13.700,02	0,08%
20.02.10	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	951,39	10,98	13,56	12.900,84	0,07%
20.02.11	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m ³ (unidade: t). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	t	6,85	6,48	8	54,80	0,00%
20.02.12	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	txkm	657,60	2,32	2,86	1.880,73	0,01%
20.02.13	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	951,39	1,59	1,96	1.864,72	0,01%
20.02.14	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m ³ (unidade: t). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	t	6,85	6,48	8	54,80	0,00%
20.02.15	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	txkm	657,60	2,32	2,86	1.880,73	0,01%



NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33



Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando a PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, atendendo o contrato de repasse no 1.088.099-97/945178/2023/MCID.

Local: Itabaiana/ SE

BDI: 23,54%

Encargos Sociais (Horista): 111,93%

Encargos Sociais (Mensalista): 70,07%

BANCOS:

ORSE SET/2023

SINAPI SET/2023 - SERGIPE/ SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabaiana

DATA: 23/01/2024

EDITAL: Concorrência Nº 014/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	P UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
20.02.16	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	28,54	1463,27	1807,72	51.592,32	0,30%
20.02.17	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	t	68,50	6,48	8	548,00	0,00%
20.02.18	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	txkm	6576,01	2,32	2,86	18.807,38	0,11%
20.02.19	03500/ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/ aspersão) - Rev 05	M²	118,11	64,83	80,09	9.459,42	0,05%
21		RUA SEVERINO GERALDO					292.189,74	1,67%
21.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					4.325,75	0,02%
21.01.01	02548/ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	1268,55	1,33	1,64	2.080,42	0,01%
21.01.02	02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	M2	1268,55	1,44	1,77	2.245,33	0,01%
21.02		PAVIMENTAÇÃO					287.863,99	1,65%
21.02.01	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	1268,55	0,13	0,16	202,96	0,00%
21.02.02	94318	Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³ / potência: 88 hp), largura até 1,5 m, profundidade de 1,5 a 3,0 m, com solo argilo-arenoso. af_08/2023	M3	853,32	62,51	77,22	65.893,37	0,38%
21.02.03	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	1268,55	2,51	3,1	3.932,50	0,02%
21.02.04	12100/ORSE	Reforço do sub-leito	M3	63,43	24,22	29,92	1.897,82	0,01%
21.02.05	100572	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de solo (predominantemente argiloso) brita - 40/60 - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	253,71	139,53	172,37	43.731,99	0,25%
21.02.06	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	M3	126,86	15,49	19,13	2.426,83	0,01%
21.02.07	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - SUB-BASE	TKM	9514,13	1,56	1,92	18.267,12	0,10%
21.02.08	11726/ORSE	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	M3	126,86	22,20	27,42	3.478,50	0,02%
21.02.09	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - BASE	TKM	9514,13	1,56	1,92	18.267,12	0,10%
21.02.10	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	1268,55	10,98	13,56	17.201,53	0,10%
21.02.11	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	t	9,13	6,48	8	73,04	0,00%
21.02.12	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	txkm	876,82	2,32	2,86	2.507,70	0,01%
21.02.13	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	1268,55	1,59	1,96	2.486,35	0,01%
21.02.14	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	t	9,13	6,48	8	73,04	0,00%
21.02.15	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	txkm	876,82	2,32	2,86	2.507,70	0,01%
21.02.16	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	38,06	1463,27	1807,72	68.801,82	0,39%
21.02.17	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	t	91,34	6,48	8	730,72	0,00%
21.02.18	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	txkm	8768,22	2,32	2,86	25.077,10	0,14%
21.02.19	03500/ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/ aspersão) - Rev 05	M²	128,69	64,83	80,09	10.306,78	0,06%
22		TRAVESSA JOAQUIM ALVES					217.387,04	1,25%
22.01		SERVIÇOS PRELIMINARES					3.579,44	0,02%
22.01.01	02548/ORSE	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	M2	1049,69	1,33	1,64	1.721,49	0,01%
22.01.02	02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	M2	1049,69	1,44	1,77	1.857,95	0,01%

Handwritten signatures and stamps on the left margin, including a circular stamp of NOVATEC and a signature.

NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33



Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando a PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, atendendo o contrato de repasse no 1.088.099-97/945178/2023/MCID.
Local: Itabaiana/ SE

BANCOS:
ORSE SET/2023
SINAPI SET/2023 - SERGIPE/ SE

BDI: 23,54% Encargos Sociais (Horista): 111,93%
Encargos Sociais (Mensalista): 70,07%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabaiana
EDITAL: Concorrência Nº 014/2023

DATA: 23/01/2024

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	P UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
22.02		PAVIMENTAÇÃO					213.807,60	1,23%
22.02.01	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	1049,69	0,13	0,16	167,95	0,00%
22.02.02	94318	Aterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³ / potência: 88 hp), largura até 1,5 m, profundidade de 1,5 a 3,0 m, com solo argilo-arenoso. af_08/2023	M3	380,04	62,51	77,22	29.346,68	0,17%
22.02.03	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af_11/2019	m2	1049,69	2,51	3,1	3.254,03	0,02%
22.02.04	12100/ORSE	Reforço do sub-leito	M3	52,48	24,22	29,92	1.570,20	0,01%
22.02.05	100572	Execução e compactação de base e ou sub-base para pavimentação de solo (predominantemente argiloso) brita - 40/60 - exclusive solo, escavação, carga e transporte. af_11/2019	m3	209,94	139,53	172,37	36.187,35	0,21%
22.02.06	11723/ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	M3	104,97	15,49	19,13	2.008,07	0,01%
22.02.07	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - SUB-BASE	TKM	7872,64	1,56	1,92	15.115,46	0,09%
22.02.08	11726/ORSE	Material para base, cbr>60, adquirido solto na jazida, inclusive limpeza da área e carga, exclusive transporte	M3	104,97	22,20	27,42	2.878,27	0,02%
22.02.09	05068/ORSE	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³ - BASE	TKM	7872,64	1,56	1,92	15.115,46	0,09%
22.02.10	02592/ORSE	Impressão - execução com fornecimento de material	M2	1049,69	10,98	13,56	14.233,79	0,08%
22.02.11	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	t	7,56	6,48	8	60,48	0,00%
22.02.12	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - IMPRIMAÇÃO	txkm	725,54	2,32	2,86	2.075,04	0,01%
22.02.13	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	1049,69	1,59	1,96	2.057,39	0,01%
22.02.14	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	t	7,56	6,48	8	60,48	0,00%
22.02.15	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - PINTURA ASFALTICA	txkm	725,54	2,32	2,86	2.075,04	0,01%
22.02.16	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	31,49	1463,27	1807,72	56.925,10	0,33%
22.02.17	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	t	75,58	6,48	8	604,64	0,00%
22.02.18	100969	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em leito natural (unidade: txkm). af_07/2020 - CONCRETO ASFALTICO	txkm	7255,42	2,32	2,86	20.750,50	0,12%
22.02.19	03500/ORSE	Pintura de faixa c/ termoplástico - 3 anos (p/ aspersão) - Rev 05	M²	116,39	64,83	80,09	9.321,67	0,05%
23		DRENAGEM DO BAIRRO OVIEDO TEIXEIRA					1.987.127,97	11,39%
23.01		DRENAGEM					1.987.127,97	11,39%
23.01.01	02503/ORSE	Escavação com retro-escavadeira de pneus, de valas, em material de 1ª categoria até 1,50m de profundidade	M3	6446,55	10,38	12,82	82.644,77	0,47%
23.01.02	92219	Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 400 mm, junta rígida, instalado em local com alto nível de interferências - fornecimento e assentamento. af_12/2015	m	647,91	189,54	234,15	151.708,12	0,87%
23.01.03	92221	Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 600 mm, junta rígida, instalado em local com alto nível de interferências - fornecimento e assentamento. af_12/2015	m	720,18	335,24	414,15	298.262,54	1,71%
23.01.04	92223	Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 800 mm, junta rígida, instalado em local com alto nível de interferências - fornecimento e assentamento. af_12/2015	m	639,59	527,00	651,05	416.405,06	2,39%
23.01.05	92226	Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 1000 mm, junta rígida, instalado em local com alto nível de interferências - fornecimento e assentamento. af_12/2015	m	857,45	633,91	783,13	671.494,81	3,85%
23.01.06	12921/ORSE	Poço de visita em anel de concreto, balão de 0,80m, profundidade de 1,51 a 2,00m, inclusive tampão TD-600	UN	53,00	2205,61	2724,81	144.414,93	0,83%
23.01.07	03448/ORSE	Boca de lobo com grelha de concreto tipo 1 - 0.70 x 0.40 m	UN	149,00	1207,11	1491,26	222.197,74	1,27%
24		PROJETOS					145.364,94	0,83%

Handwritten signatures and stamps on the left margin, including a circular stamp of NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda. dated 18/01/2024.

NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33



Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando a PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, atendendo o contrato de repasse no 1.088.099-97/945178/2023/MCID.

Local: Itabaiana/ SE

BDI: 23,54%

Encargos Sociais (Horista): 111,93%

Encargos Sociais (Mensalista): 70,07%

BANCOS:

ORSE SET/2023

SINAPI SET/2023 - SERGIPE/ SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabaiana

DATA: 23/01/2024

EDITAL: Concorrência Nº 014/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	P UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
24.01		PROJETOS					145.364,94	0,83%
24.01.01	11510	Projeto de sinalização vertical e horizontal	KM	6,00	5318,58	6570,57	39.423,42	0,23%
24.01.02	13586	Projeto de terraplenagem e Geométrico de Vias	KM	6,00	8973,90	11086,35	66.518,10	0,38%
24.01.03	13587	Projeto de Pavimentação	KM	6,00	5318,58	6570,57	39.423,42	0,23%
25		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENAGEM DA RUA DE ACESSO AO CONDOMÍNIO CHIARA					5.678.885,81	32,55%
25.01		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					3.229.722,84	18,51%
25.01.01	06191/ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	M²	23658,72	0,46	0,56	13.248,88	0,08%
25.01.02	05105/ORSE	Sondagem de Redes e Peças Localizadas (cavas) em Ruas com Pavimentação Asfáltica	UN	30,00	314,23	388,19	11.645,70	0,07%
25.01.03	09346/ORSE	Levantamento topográfico planimétrico cadastral	M²	23658,72	0,30	0,37	8.753,72	0,05%
25.01.04	02592/ORSE	Imprimação - execução com fornecimento de material	M2	23658,72	10,98	13,56	320.812,24	1,84%
25.01.05	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020	t	17,03	6,48	8	136,24	0,00%
25.01.06	100970	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em revestimento primário (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	1635,29	1,96	2,42	3.957,40	0,02%
25.01.07	02593/ORSE	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	M2	23658,72	1,59	1,96	46.371,09	0,27%
25.01.08	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020	t	17,03	6,48	8	136,24	0,00%
25.01.09	100970	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em revestimento primário (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	1635,29	1,96	2,42	3.957,40	0,02%
25.01.10	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	1182,94	1463,27	1807,72	2.138.424,29	12,26%
25.01.11	101003	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 14 m³ (unidade: t). af_07/2020	t	2839,05	6,48	8	22.712,40	0,13%
25.01.12	100970	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana em revestimento primário (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	272548,45	1,96	2,42	659.567,24	3,78%
25.02		INSTALAÇÃO ELÉTRICA					319.971,77	1,83%
25.02.01	03185/ORSE	Poste circular de concreto 12/400 - Fornecimento e assentamento	UN	30,00	2442,18	3017,06	90.511,80	0,52%
25.02.02	89270	Guindaste hidráulico autopropelido, com lança telescópica 28,80 m, capacidade máxima 30 t, potência 97 kw, tração 4 x 4 - manutenção. af_11/2014	h	96,00	78,79	97,33	9.343,68	0,05%
25.02.03	101658	Luminária de led para iluminação pública, de 138 w até 180 w - fornecimento e instalação. af_08/2020	un	120,00	526,05	649,88	77.985,60	0,45%
25.02.04	13428/ORSE	Suporte de fixação em aço galvanizado a fogo, para luminária pública de 04 pétalas, encaixe em poste com topo de Ø de 48mm/60,3mm, encaixe da luminária de Ø de 48mm/60,3mm.	UN	30,00	388,28	479,68	14.390,40	0,08%
25.02.05	11139/ORSE	Entrada de energia elétrica trifásica demanda entre 38,1 e 57,1 kw - Rev 01	UN	1,00	7305,50	9025,21	9.025,21	0,05%
25.02.06	08245/ORSE	Mureta em alvenaria, h=0,35m revestida c/ pedra miracema - (padrão CEHOP), inclusive fundação	M2	2,20	309,46	382,3	841,06	0,00%
25.02.07	97361	Quadro de medição geral de energia com 16 medidores - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	1,00	8276,01	10224,18	10.224,18	0,06%
25.02.08	02794/ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.40 x 0.40 x 0.60m, inclusive tampa	UN	32,00	259,10	320,09	10.242,88	0,06%
25.02.09	91931	Cabo de cobre flexível isolado, 6 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	4500,00	7,52	9,29	41.805,00	0,24%
25.02.10	91928	Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	1080,00	6,17	7,62	8.229,60	0,05%
25.02.11	09004/ORSE	Disjuntor termomagnético tripolar 80 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, 5KA	UN	2,00	135,13	166,93	333,86	0,00%
25.02.12	11572/ORSE	Disjuntor termomagnético tripolar 70 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, 10KA	UN	2,00	133,23	164,59	329,18	0,00%

(Handwritten signatures and stamps)

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

19

NOVATEC Construções e Empreendimentos Ltda.
Rua José de Alencar, nº 916 sala 703 Ilha do Leite Recife-PE CNPJ : 00.338.885/0001-33



Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia objetivando a PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, atendendo o contrato de repasse no 1.088.099-97/945178/2023/MCID.

Local: Itabaiana/ SE

BDI: 23,54%

Encargos Sociais (Horista): 111,93%

Encargos Sociais (Mensalista): 70,07%

BANCOS:

ORSE SET/2023

SINAPI SET/2023 - SERGIPE/ SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (Sem desoneração)

Entidade: Prefeitura Municipal de Itabaiana

DATA: 23/01/2024

EDITAL: Concorrência Nº 014/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	P UNIT S/ BDI	P UNIT C/ BDI	TOTAL C/ BDI	(%)
25.02.13	08002/ORSE	Disjuntor termomagnético tripolar 60 A, padrão NEMA (Americano - linha preta), corrente 5KA	UN	2,00	121,38	149,95	299,90	0,00%
25.02.14	07910/ORSE	Disjuntor termomagnético tripolar 50 A, padrão NEMA (Americano - linha preta), corrente 5KA	UN	2,00	113,75	140,52	281,04	0,00%
25.02.15	08001/ORSE	Disjuntor termomagnético tripolar 40 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, 5KA	UN	2,00	109,23	134,94	269,88	0,00%
25.02.16	08635/ORSE	Disjuntor termomagnético monopolar 16 A, padrão DIN (linha branca) curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	UN	2,00	17,41	21,5	43,00	0,00%
25.02.17	08633/ORSE	Disjuntor termomagnético monopolar 10 A, padrão DIN (linha branca) curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	UN	2,00	17,41	21,5	43,00	0,00%
25.02.18	09518/ORSE	Disjuntor termomagnético monopolar 25 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	UN	2,00	18,86	23,29	46,58	0,00%
25.02.19	08418/ORSE	Disjuntor termomagnético monopolar 30 A, padrão DIN (Europeu - linha branca)	UN	2,00	20,61	25,46	50,92	0,00%
25.02.20	00354/ORSE	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	M	1500,00	15,58	19,24	28.860,00	0,17%
25.02.21	00353/ORSE	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")	M	1080,00	12,20	15,07	16.275,60	0,09%
25.02.22	00363/ORSE	Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	UN	30,00	8,46	10,45	313,50	0,00%
25.02.23	00362/ORSE	Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")	UN	30,00	6,10	7,53	225,90	0,00%
25.03		DRENAGEM					2.129.191,20	12,20%
25.03.01	92210	Tube de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 400 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. af_12/2015	m	420,00	179,05	221,19	92.899,80	0,53%
25.03.02	92212	Tube de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 600 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. af_12/2015	m	2400,00	320,01	395,34	948.816,00	5,44%
25.03.03	02497/ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	M3	4500,00	49,48	61,12	275.040,00	1,58%
25.03.04	02819/ORSE	Boca de lobo simples, em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,18m, altura entre 1,51 e 2,00m - R1	UN	120,00	2381,41	2941,99	353.038,80	2,02%
25.03.05	04524/ORSE	Poço de visita em alvenaria tij. maciços esp.=0,20m dim.int.=1,40x1,40x3,00m lajesuperior concreto armado esp.=0,15, inclusivetampão td-600	UN	60,00	6197,68	7656,61	459.396,60	2,63%
TOTAL DO ORÇAMENTO							17.445.396,47	100,00%

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO EM: DEZESETE MILHÕES, QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS

NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

Alexandre Albuquerque Teixeira
Engº Civil-RPN nº 180324912-9

